
Краевое государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 

«Балахтинский аграрный техникум»

ПРИКАЗ

19.12.2024

О проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования 
в КГБПОУ «Балахтинский аграрный техникум» 
в 2025 году

В соответствии с ч.Ю ст. 59, ч.1 ст.68 Закона Российской Федерации 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.12 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образователь
ным программам среднего профессионального образования, утверждённого при
казом Министерства просвещения Российской Федерации от 08.11.2021 № 800

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок проведения государственной итоговой аттеста
ции по образовательным программам среднего профессионального образования 
в КГБПОУ «Балахтинский аграрный техникум» согласно приложению 1 к насто
ящему приказу.

2. Утвердить составы государственных экзаменационных комиссий (ГЭК) 
по каждой профессии и специальности в 2025 году согласно приложению 2 к 
настоящему приказу.

3. Утвердить состав экспертной группы в составе государственной экза
менационной комиссии (ГЭК) по профессии «Мастер сельскохозяйственного 
производства» в 2025 году согласно приложению 3 к настоящему приказу.

4. Утвердить график проведения государственной итоговой аттестации 
(ГИА) в 2025 году согласно приложению 4 к настоящему приказу.

5. Приказ вступает в силу с 01 января 2025 года.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор КГБПОУ 
«Балахтинский аграрный техникум» Л.А. Карнаухова


